
64  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

coNtrato Nº: 059/2021
EXErcicio: 2021
objeto: aquisição pelo cBMPa de garrafão térmico de 5 litros e garrafão 
térmico de 12 litros
para operação Verão de 2021, para atender as necessidades das unidades 
do cBMPa.
origem: PrEGÃo ElETrÔNico nº 016/2021 – cBMPa e Processo Eletrô-
nico 2021/247238.
data da assinatura: 25/06/2021
Valor Total: r$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais).
Vigência: 25/06/2021 até 25/06/2022
Unidade gestora: 310101
Natureza da despesa: 339030
fonte de recurso: 0101000000
funcional Programática: 06.182.1502.8825
contratada: arGS diSTriBUidora dE EQUiPaMENToS ElETro - ElE-
TroNicoS.
cNPJ: 20.274.219/0001-96
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM

Protocolo: 673109

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2021 srP – cBMPa
o comandante Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de 
suas atribuições legais HoMoloGa a adjudicação efetivada no Pregão Ele-
trônico nº 015/2021, cujo objeto é rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra 
aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE MErGUlHo dE rESGaTE Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES do corPo dE BoMBEiroS MiliTar do Pará, 
no valor global de r$ 996.111,78 (Novecentos e noventa e seis mil, cento 
e onze reais e setenta e seis centavos), sendo vencedoras as Empresas:
Empresa: afTEr liMiTS coMErcio dE EQUiPaMENToS dE rESGaTE 
lTda; cNPJ: 26.342.129/0001-71; Endereço: rua dona luci, 264, Sala 3, 
Bairro Parque São José, Belo Horizonte, Minas Gerais, cEP: 30.575-380.
– item 02 (NadadEiraS aBErTaS Para MErGUlHo – 50 Unidades), tipo 
MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 300,00 (Trezentos re-
ais);
– item 03 (colETE EQUiliBrador TiPo aSa PrÓPrio Par MErGUlHo 
dE SEGUraNÇa PÚBlica – 10 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, 
no Valor Unitário de r$ 3.199,00 (Três mil, cento e noventa e nove reais);
– Item 04 (BACKPLATE COMPLETO PARA COLETE “ASA” – 10 Unidades), 
tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 1.600,00 (Mil e 
seiscentos reais);
– item 10 (lEVaNTador dE PESo SUBMErSo coM fUNdo aBErTo (lifT 
BaG) – 8 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 
4.000 (Quatro mil reais);
– item 11 (ciliNdro dE ar coMPriMido Para MErGUlHo aUToNoMo 
(S 30) coM TorNEira YoKE (Bail oUT) – 10 Unidades), tipo MENor PrE-
Ço Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais);
– item 13 (KiT dE coMPrESSor Para MErGUlHo dEPENdENTE – 4 Uni-
dades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 65.000,00 
(Sessenta e cinco mil reais);
– item 14 (coNJUNTo Para coMUNicaÇÃo SUBaQUáTica SEM fio 
– 5 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais);
– item 15 (HarNESS coMPlETo (SUSPENSÓrio dE SEGUraNÇa) – 10 
Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 1.576,00 
(Mil, quinhentos e setenta e seis reais);
– item 23 (coMPUTador dE MErGUlHo TiPo coNSolE – 10 Unidades), 
tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 7.500,00 (Sete mil 
e quinhentos reais);
– item 37 (carrETilHa Para MErGUlHo – 45 METroS – 10 Unidades), 
tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 780,00 (Setecentos 
e oitenta reais);
– item 38 (laNTErNa PriMária Para MErGUlHo – 2 Unidades), tipo 
MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 11.600,00 (onze mil e 
seiscentos reais);
Empresa: caPY rEPrESENTacoES E coMErcio EM GEral lTda; cNPJ: 
29.590.960/0001-30; Endereço: avenida José Tozzi, 1881, loja 101, Bair-
ro: centro, São Mateus, Espirito Santo, cEP: 29.930-240.
– item 05 (rEGUlador dE PrESSÃo coMPlETo Para MErGUlHo – 20 
Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 6.389,00 
(Seis mil, trezentos e oitenta e nove reais);
Empresa: BEllSUB coMErcio dE MaTEriaiS ESPorTiVoS lTda; cNPJ: 
04.002.498/0001-82; Endereço: rua clarimundo de Melo, 1079, casa 103, 
Bairro: Quinto Bocaiuva, rio de Janeiro, rio de Janeiro, cep: 21.311-281.
– item 07 (laNTErNa SEcUNdária Para MErGUlHo coM SUPorTE dE 
MÃo – 30 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de 
r$ 11.034,60 (Mil e trinta e quatro reais);

– Item 09 (FACA DE MERGULHO “Z-KNIFE” – 40 Unidades), tipo MENOR 
PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 83,86 (oitenta e três reais e 
oitenta e seis centavos);
– item 19 (KiT dE o-riNGS – 5 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, 
no Valor Unitário de r$ 165,62 (cento e sessenta e cinco reais e sessenta 
e dois centavos);
– item 28 (PraNcHETa dE BraÇo oU PUlSo Para MErGUlHador – 20 
Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 91,00 
(Noventa e um reais);
– item 30 (BoTa Para MErGUlHo –– 56 Unidades), tipo MENor PrEÇo 
Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 266,00 (duzentos e sessenta e seis 
reais);
– item 32 (fErraMENTa MUlTiUSo Para MErGUlHo EM iNoX – 20 Uni-
dades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 139,86 
(cento e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos);
– item 33 (diSPoSiTiVo rETráTil Para PrENdEr MaTEriaiS – 20 Uni-
dades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 111,67 
(cento e onze reais e sessenta e seis centavos);
– item 34 (MiNi PiSTola dE ar – 4 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por 
iTEM, no Valor Unitário de r$ 91,00 (Noventa e um reais);
– item 35 (PrENdEdor dE ocToPUS MaGNÉTico – 20 Unidades), tipo 
MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 73,43 (Setenta e três 
reais e quarenta e seis centavos);
– item 36 (MoSQUETÃo dUPlo – 50 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por 
iTEM, no Valor Unitário de r$ 58,66 (cinquenta e oito reais e sessenta e 
seis centavos);
Empresa: airlUNG coMPrESSorES dE alTa PrESSao EirEli; cNPJ: 
30.194.698/0001-94; Endereço: João Machado Gomes Junior, 1114, Bair-
ro: Vila claudia, limeira, São Paulo, cEP: 13.480-475.
– item 17 (coMPrESSor PorTáTil dE alTa PrESSÃo Para ar rESPirá-
VEl – 3 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 
40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais);
Empresa: diSTriBUidora NS PErPETUo Socorro lTda – ME; cNPJ: 
11.719.882/0001-66; Endereço: rua Eliezer levi, 2151, Sala 3, Bairro: 
central, Macapá, amapá, cEP: 68.900-083.
– item 25 (lUVa Para MErGUlHo – 56 Unidades), tipo MENor PrEÇo 
Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 120,33 (cento e vinte reais e trinta e 
três centavos);
Empresa: UlTraMar iMPorTaÇÃo lTda EPP; cNPJ: 81.571.010/0001-89; 
Endereço: rod. Jornalista Manoel de Menezes nº 567, Bairro: Praia Mole, 
florianópolis, Santa catarina, cEP: 88.061-701.
– item 20 (SParE air – 10 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, no 
Valor Unitário de r$ 3.661,00 (Três mil seiscentos e sessenta e um reais);
– item 26 (Bloco dE coMUTaÇÃo dE GáS (SWiTcH BlocK) Para MEr-
GUlHo coMErcial oU dE SEGUraNÇa PÚBlica – 8 Unidades), tipo ME-
Nor PrEÇo Por iTEM, no Valor Unitário de r$ 3.000,00 (Três mil reais);
– item 01 (roUPa dE MErGUlHo iSoTÉrMica – 50 Unidades), tipo ME-
Nor PrEÇo Por iTEM, fracaSSado.
– item 06 (SoNda PorTáTil dE MÃo MEdidor dE ProfUNdidadE – 5 
Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, dESErTo.
– item 08 (diSPoSiTiVo ESTroBoScÓPico dE SiNaliZaÇÃo NoTUrNa 
Para MErGUlHo – 50 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, dESEr-
To.
– item 12 (SiSTEMa dE MoNTaGEM Para ciliNdro dE coNTiNGÊNcia 
Para MErGUlHadorES dE SEGUraNÇa PÚBlica – 10 Unidades), tipo 
MENor PrEÇo Por iTEM, fracaSSado.
– item 16 (roUPa SEca Para MErGUlHo – 4 Unidades), tipo MENor 
PrEÇo Por iTEM, fracaSSado.
– item 18 (lUVaS Para roUPaS SEcaS ESPEciaiS Para MErGUlHoS EM 
áGUaS coNTaMiNadaS – 10 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, 
fracaSSado.
– item 21 (KiT dE fErraMENTaS Para MaNUTENÇÃo dE rEGUladorES 
dE MErGUlHo – 4 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, fracaSSa-
do.
– item 22 (aNaliSador dE ar – 5 Unidades), tipo MENor PrEÇo Por 
iTEM, fracaSSado.
– item 24 (BolSa Para EQUiPaMENTo coMPlETo dE MErGUlHo – 60 
Unidades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, fracaSSado.
– item 27 (MaNGUEiraS dE BaiXa PrESSÃo Para adaPTaÇÃo do ciliN-
dro dE BailoUT ao SWiTcH BlocK – 10 Unidades), tipo MENor PrEÇo 
Por iTEM, fracaSSado.
– item 29 (fErraMENTa dE rEParo Para VálVUla dE colETE – 4 Uni-
dades), tipo MENor PrEÇo Por iTEM, fracaSSado.
– item 31 (alarME SoNoro SUBaQUáTico – 20 Unidades), tipo MENor 
PrEÇo Por iTEM, fracaSSado.
Belém - Pa, 25 de Junho de 2021.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 672713


